ابن حبان نے ابن مسعود سے انہوں نے رسول اللہ ﷺ سے روایت کیا ہے کہ : **«ما من مسلم يُقرض مسلماً قرضاً مرتين إلا كان كصدقة مرة»** "جو مسلمان کسی مسلمان کو دوبار قرض دیتا ہے تو یہ ایک بار صدقہ دینے کے برابر ہے"، رسول اللہ ﷺ خود قرض لیا کرتے تھے۔

آپ کا بھائی عطا بن خلیل ابو الرشتہ

21 محرم 1437 ہجری

3 نومبر 2015